
 

 

S jedničkou mistr světa Prokop, s dvojkou lídr IRC Hänninen   
TISKOVÁ ZPRÁVA č. 9 
Mladá Boleslav, 21. června, 2010 
 
Seznam posádek přihlášených ke startu na XXXVII. Rally Bohemia čítá luxusních 
115 položek. Startovní číslo jedna poveze na své Fiestě S2000 úřadující mistr světa 
v juniorské kategorii JWRC a držitel nejvyšší mezinárodní priority FIA Martin Pro-
kop, hned za ním se za obhajobou loňského vítězství vydá průběžný vedoucí jezdec 
seriálu IRC, držitel priority FIA B, Fin Juho Hänninen na tovární Fabii Super 2000. 
Číslo tři náleží modrému mitsubishi Václava Pecha, rovněž prioritnímu jezdci FIA B.   
 
Mezi sto patnácti přihlášenými nalezneme kromě již zmíněných prioritních jezdců další dva 
piloty, kteří se mohou honosit druhou nejvyšší prioritou FIA B, jsou jimi Poláci Michal So-
lowow (Ford Fiesta S2000) a Michal Bebenek (Citroen C2 R2 MAX). Za pěticí posádek 
s mezinárodní prioritou následuje úctyhodných 16 jezdců s prioritou národní. Právě z této 
společnosti se s největší pravděpodobností bude rekrutovat pozdější vítěz sedmatřicátého 
ročníku Rally Bohemia. Tlačenice na špici bude letos mimořádná, šanci na zlato má hned 
několik jezdců – Hänninen, Prokop, Bouffier, Valoušek, Kuchar, ale také Kuzaj, Kresta 
Pech nebo Kajetanowicz mají reálnou šanci uspět. Zajímavý je také počet vozů skupiny 
S2000, kterých by se na startu mělo objevit celkem 13 a mezi kterými nalezneme mimo 
jiné například Štěpána Vojtěcha. Takto vysoký počet S2000  se ani zdaleka neobjevil na 
několika podnicích s vyšším predikátem než má Rally Bohemia (Argentina, Brazílie nebo 
Kanárské ostrovy). Kvalitní představení se dá očekávat od účastníků značkového poháru 
automobilky Citroen, a to jak v českém, tak i polském podání. Obzvláště Polák Michal Be-
benek bude s vozem C2 R2 MAX vzhledem ke svým zkušenostem a rychlosti nepřehléd-
nutelný. Především díky spojení českého a polského šampionátu nás vzhledem k listině 
přihlášených posádek čeká nevšední zážitek. 
 
Počet přihlášených posádek: 115 
Počet FIA priorit: 5 - FIA A (1), FIA B (4) 
Počet ASN priorit: 16 
Počet národností: 7 - CZ (74), PL (34), F (2), N (1), UA (2), D (1), FIN (1) 
Počet značek automobilů:  13 (Alfa Romeo, Citroen, Fiat, Ford, Honda, Mitsubishi,  
 Peugeot, Renault, Seat, Subaru, Suzuki, Škoda, VW) 
Počet vozů S2000: 13 - Škoda (6), Peugeot (4), Ford (3) 
 
Kompletní seznam přihlášených posádek včetně startovních čísel naleznete na stránkách 
www.rallybohemia.cz. 
 
Organizační tým RB 2010 
Jan Koudelka 
tiskový mluvčí 
XXXVII. RALLY BOHEMIA 
e-mail:  press@rallybohemia.cz 
web: www.rallybohemia.cz 
 

http://www.rallybohemia.cz
mailto:press@rallybohemia.cz
http://www.rallybohemia.cz

